СХОД ГРАЖДАН С.КУРАКОВО

ЕНАБЕРДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ         КАРАР

от 24 ноября 2019 г.                                                                                 № 1

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан», сход граждан в населенном пункте с. Кураково Енабердинского

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести в 2020 году самообложение граждан в сумме 500 рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в с. Кураково

Енабердинского сельского поселения Менделеевского муниципального района, за

исключением студентов очной формы обучения, военнослужащих срочной военной

службы и служащих по контракту, уменьшить разовый платеж для инвалидов I и II

группы и участникам Великой Отечественной войны и установить его в размере 250

рублей для данных категорий граждан.

2. Направить полученные средства самообложения на решение вопросов

местного значения по выполнению ремонта родника по улице Революции с.

Кураково.

3. Обнародовать данное решение путем размещения на информационном

стенде по адресу: д. Енабердино, ул. Клубная, д. 7, разместить на официальном сайте

Менделеевского муниципального района.

4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Глава Енабердинского  сельского поселения                      Е.Н.Никифоров